
                                                                                                               Decreto n. 214/2024 
 

   
 

Area Risorse Umane - U.O. Personale docente e di supporto alla ricerca 

Responsabile Area Dott.ssa Maria Alessia Carlucci  

LA RETTRICE 
 

VISTA: la legge 14.2.1987, n. 41 - istitutiva della Scuola; 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 9 dicembre 2011, integrato e modificato 

con D.R. n. 94 del 9 marzo 2015, con D.R. n. 48 del 25 gennaio 2018, con D.R. n. 146 del 7 

marzo 2022, da ultimo modificato e integrato con D.R. n. 883 del 15 dicembre 2023 e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del 28 dicembre 2023 e il Codice Etico della Scuola; 

VISTA: la legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA: la legge 30 dicembre 2010 n. 240 come modificata dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, di 

conversione del D.L. 30 aprile 2022, n. 36 e in particolare l’art. 24; 

VISTO: il Regolamento della Scuola per la disciplina dei Ricercatori e delle Ricercatrici a tempo 

determinato in Tenure Track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della L. 240/2010 della Scuola Superiore 

Sant'Anna emanato con D.R. n. 325 del 15/05/2023; 

VISTO: il D.R. n. 773 del 6 novembre 2023, pubblicato sul sito del MIUR il 7 novembre 2023 e il cui 

avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 88 del 17 novembre 2023, con il quale è stata 

indetta, tra le altre, una selezione pubblica per la stipula di un contratto di ricercatrice/ricercatore 

a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 240/2010, con regime di tempo pieno, 

di durata sessennale presso la Classe Accademica di Scienze Sociali e l’Istituto di Economia per 

il Settore Concorsuale 13/C1 – “Storia Economica” - Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/12 

– “Storia Economica”; 

VISTO: il D.R. n. 82 del 13/02/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTO: il D.R. n. 199 dell’11 aprile 2024, con il quale sono approvati gli atti della Commissione 

giudicatrice della suddetta selezione e ne è stato  dichiarato vincitore, il Dott. 1468113, nato a 

XXXXXXXX; 

VISTA: la nota prot.  6861 del 15 aprile 2024 con la quale il candidato 1454938 ha segnalato che 

l’identificativo della sua domanda nella lista dei candidati ammessi alla discussione finale con la 

commissione, pubblicata sul sito della Scuola era stato indicato in modo erroneo e che quindi non 

riconoscendosi nella lista aveva ritenuto di non essere stato ammesso alla discussione svoltasi il 

4 aprile u.s.; 

PRESO ATTO: che la pubblicazione dell’elenco degli ammessi alla discussione pubblica con la 

commissione aveva valore di convocazione dei candidati ai sensi dell’art. 6 del bando;  

VISTO: il verbale della terza riunione, tenutasi in data 8 marzo 2024 nel quale la commissione, a seguito 

di valutazione comparativa tra i candidati, ha inserito il Dott. 1454938 tra gli ammessi alla prova 

orale; 

ACCERTATO: che per mero errore di trascrizione è stato riportato nella lista dei candidati ammessi alla 

discussione finale con la commissione, pubblicata sul sito della Scuola in data 14 marzo 2024 il 

codice identificativo della domanda del candidato 1454938 n. 1454939 invece del corretto codice 

n. 1454938; 

PRESO ATTO: che il candidato ha appreso solo a seguito della pubblicazione dei verbali sul sito della 

Scuola di essere stato ammesso alla discussione pubblica con la commissione, avendo egli 

individuato il suo profilo tra quello dei candidati descritti nel terzo verbale della selezione; 

ACCERTATO: il diritto del candidato 1454938 di sostenere la discussione pubblica con la commissione 

e di essere incluso tra i candidati da valutare ai fini dell’individuazione del vincitore della 

selezione; 

RITENUTO: necessario e urgente provvedere; 

 



                                                                                                               Decreto n. 214/2024 
 

   
 

D E C R E T A  

 

ART. 1 – L’annullamento del proprio precedente decreto n. 199 dell’11 aprile. 

ART. 2 - La riapertura dei lavori della Commissione nominata con D.R. n. 82 del 13/02/2024 

dando mandato alla stessa di riconvocarsi entro il 31/05/2024 per far sostenere al candidato 

1454938 la discussione pubblica al fine di includerlo tra i candidati da valutare ai fini 

dell’individuazione del vincitore della selezione.  

ART. 3 - di fissare il termine di chiusura dei lavori della commissione entro il 31/07/2024  

ART: 4 - di autorizzare, fin da ora, la commissione a svolgere la discussione pubblica anche in 

modalità da remoto o mista al fine di agevolare la fissazione di una nuova data;  

ART. 5 - di dare comunicazione del presente decreto al Dott. 1454938 e ai candidati che hanno 

partecipato alla discussione finale;  

ART. 6 - di pubblicare il presente decreto nella pagina del sito web della Scuola dedicata alla 

selezione.  

 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione nell’Albo on line della 

Scuola.  

 

 

Pisa,  17 aprile 2024                                                                                    LA RETTRICE   

(Prof.ssa Sabina Nuti) 
(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 22 del D.Lgs. 82/2005) 

 

 


